

15.11.2023

A9-0319/402

Pakeitimas 402

Catherine Griset, Marco Campomenosi, Silvia Sardone
ID frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

1 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

(1a) Turėtų būti reguliariai atliekami poveikio vertinimai, atsižvelgiant į įvairių atitinkamų sektorių suinteresuotųjų subjektų atsiliepimus, siekiant užtikrinti, kad dėl šiame reglamente nustatytų priemonių vartotojai nepatirtų papildomų išlaidų.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/403

Pakeitimas 403

Catherine Griset, Marco Campomenosi, Silvia Sardone
ID frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

41 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

(41 a) Vartotojai, ypač atsižvelgiant į plačiai paplitusią infliaciją, turėtų būti apsaugoti nuo praktikos, kai kainų padidėjimas slepiamas mažinant produkto kiekį, kartu išlaikant tą pačią pakuotę ir tą pačią pardavimo kainą (angl. shrinkflation). Todėl tai, kad vartotojai apie šią veiklą neinformuojami aiškiai ir matomai, turi būti laikoma klaidinančia komercine veikla.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/404

Pakeitimas 404

Silvia Sardone, Catherine Griset, Marco Campomenosi
ID frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

3 straipsnio 1 pastraipos 30 punktas

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

(30) HORECA sektorius – apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų sektorius pagal statistinį ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių NACE 2 red.⁷⁹;

(30) HORECA sektorius – apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų sektorius pagal statistinį ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių NACE 2 red.⁷⁹
ir neapima skrydžio ar kitokio transporto, kelionių ar lauko maitinimo paslaugų, ligoninių, klinikų ar slaugos namų;

⁷⁹ *NACE 2 red. statistinis ekonominės veiklos rūšių klasifikatorius. Vadovai ir gairės dėl produktų. Eurostatas (europa.eu); Apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų statistika – NACE 2 red. Paaiškinta statistika (europa.eu).*

Or. en

15.11.2023

A9-0319/405

Pakeitimas 405

Catherine Griset, Marco Campomenosi, Silvia Sardone
ID frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

9 straipsnio 4 dalies 1 pastraipos a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

aa) Bet kokia praktika, kuria mažinamas gaminio svoris ar tūris, išlaikant arba didinant jo kainą, turi būti aiškiai ir matomai nurodyta ant gaminio pakuotės ir eksponavimo vietoje, kur jis eksponuojamas. Informacijos apie parduodamo produkto vieneto kiekio sumažėjimą nepateikimas laikomas klaidinančia komercine veikla.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/406

Pakeitimas 406
Silvia Sardone, Marco Campomenosi
ID frakcijos vardu

Pranešimas
Frédérique Ries
Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

22 straipsnis

Išbraukta.

Tam tikrų formų pakuočių naudojimo apribojimais

- 1. Ekonominės veiklos vykdytojai nepateikia rinkai V priede nurodytų formų ir paskirčių pakuočių.***
- 2. Nukrypstant nuo 1 dalies, V priedo 3 punkte nurodytų formų ir paskirčių pakuočių ekonominės veiklos vykdytojai nepateikia rinkai nuo 2030 m. sausio 1 d.***
- 3. Valstybės narės gali atleisti ekonominės veiklos vykdytojus nuo V priedo 3 punkto laikymosi, jeigu jie atitinka labai mažos įmonės apibrėžtį pagal Komisijos rekomendacijos 2003/361/EB redakcijoje, taikomoje [Leidinių biuro prašoma įrašyti datą – šio reglamento įsigaliojimo diena], nustatytas taisykles, ir tais atvejais, kai techniškai neįmanoma nenaudoti pakuočių ar naudotis infrastruktūra, reikalinga pakartotinio naudojimo sistemos veikimui užtikrinti.***
- 4. Komisijai pagal 58 straipsnį suteikiami įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus, kuriais V priedas iš dalies keičiamas siekiant jį suderinti su technikos ir mokslo pažanga, kad būtų pasiektas tikslas mažinti pakuočių atliekų kiekį. Priimdama tuos deleguotuosius aktus Komisija apsvarsto galimybę konkrečių formų pakuočių naudojimo apribojimais***

AM\1290521LT.docx

PE754.376v01-00

*mažinti susidarančių pakuočių atliekų
kiekį, kartu užtikrinant bendrą teigiamą
poveikį aplinkai, ir atsižvelgia į
alternatyvių pakavimo sprendimų,
atitinkančių liestis su jautriais produktais
skirtoms pakuotėms taikomuose teisės
aktuose nustatytus reikalavimus,
prieinamumą ir į gebėjimą juos naudojant
išvengti supakuoto produkto
mikrobiologinio užteršimo.*

Or. en

15.11.2023

A9-0319/407

Pakeitimas 407

Silvia Sardone, Marco Campomenosi

ID frakcijos vardu

Pranešimas

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento

26 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

[...]

Išbraukta.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/408

Pakeitimas 408

Silvia Sardone, Catherine Griset, Marco Campomenosi
ID frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

40 straipsnio 3 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

3. *Į Reglamento (ES) 2022/2065 III skyriaus 4 skirsnio taikymo sritį patenkančių interneto platformų, per kurias vartotojai gali sudaryti nuotolinės prekybos sutartis su gamintojais, paslaugų teikėjai iš gamintojų, siūlančių pakuotes vartotojams Sąjungoje, gauna šią informaciją:*

3. *Reikalaujama, kad interneto platformų teikėjai, kuriems taikomas Reglamento (ES) 2022/2065 3 skyriaus 4 skirsnis, leidžiantys vartotojams sudaryti nuotolinės prekybos sutartis su gamintojais, laikytusi šio straipsnio 1 ir 2 dalyse nurodytų didesnės gamintojo atsakomybės reikalavimų, nebent jie gali įrodyti, kad gamintojai, prieš leisdami jiems sudaryti pardavimą savo platformoje arba naudotis savo paslaugomis, siūlydami pakuotes Sąjungoje esantiems vartotojams, atitinka tuos reikalavimus, gaudami:*

Or. en

15.11.2023

A9-0319/409

Pakeitimas 409

Silvia Sardone, Catherine Griset, Marco Campomenosi
ID frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

44 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

1. *Ne vėliau kaip 2029 m. sausio 1 d. valstybės narės imasi reikiamų priemonių užtikrinti, kad būtų sukurtos užstato sistemos, taikomos:*

1. *43 straipsnio 1 dalyje nurodytos sistemos gali būti užstato sistemos, skirtos:*

Or. en

15.11.2023

A9-0319/410

Pakeitimas 410

Catherine Griset, Marco Campomenosi, Silvia Sardone
ID frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

I priedo 3 a paantraštė (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

*Medinės dėžės, būtinos sūriui laikyti,
laikyti arba konservuoti visą jo galiojimo
laiką, nepriklausomai nuo to, ar tai yra
kokybės ir kilmės ženklų paženklintas
produktas.*

Or. en